
Uzasadnienie: 

 

Kapituła Odznaki „Zasłużony dla Powiatu Przemyskiego” na posiedzeniu w dniu 26 lipca  

2024 r. pozytywnie zaopiniowała następujące wnioski: 

 

1. Pan Zbigniew Roman Rużycki  od  przeszło  45  lat pracuje  na rzecz   społeczności   

lokalnej, rozwoju w zakresie pożytku publicznego, promocji i  rozwoju  Powiatu  Przemyskiego  

oraz miasta Przemyśla  i jego  mieszkańców  w zakresie sportu,  edukacji,  promocji  i turystyki.  

Praca ta była wielokrotnie   nagradzana   i wyróżniana, a w  szczególności   dotyczyła:  w latach   

1980 -  1992 pracy  na stanowisku  Zastępcy  Komendanta   Przemyskiej   Chorągwi  ZHP   

w stopniu  harcmistrza organizował   i koordynował   Harcerską  Akcję  Letnią i Zimową   

w ramach której na obozy i  kolonie  wyjeżdżało   kilka tysięcy  dzieci  i  młodzieży.  W trakcie  

tej  działalności zainicjowane zostały  akcje i operacje związane ze sportem masowym   

i rekreacją  na byłym  terenie  województwa   przemyskiego. Z ramienia  ZHP był członkiem  

Zarządu  Klubu  KS ,,Czuwaj"  oraz  LOK  Zarząd  Powiatowy  w  Przemyślu.   Od  2004  roku  

pracując  na różnych  stanowiskach   w  Urzędzie Miejskim w Przemyślu   jest  zaangażowany   

w rozwój przemyskiego sportu.  Uczestniczył  w pracach  kilku  zespołów,  radach  i  komisjach   

służących sportowemu rozwojowi miasta. Był między innymi odpowiedzialny za 

przygotowanie miasta do EURO 2012. Za swoją aktywność otrzymał kilka  medali,  odznaczeń,   

dyplomów  i   listów  gratulacyjnych. W trakcie  wieloletniej   pracy  Gmina  Miejska  Przemyśl  

zdobyła  kilkanaście   ogólnopolskich   certyfikatów,   dyplomów, statuetek   i   nagród,   m.in.:    

5 krotnie tytuł Sportowa Gmina, 2 krotnie Aktywne Miasto, Aktywna Gmina    

i szereg wyróżnień w Sportowym Turnieju Miast i Gmin oraz dyplom za „Najlepszą  

Europejską  Destynację Turystyczną   - EDEN".  Za organizacje kilkunastu ogólnopolskich   

masowych  imprez  sportowych,   m.in.:  „Polska   Biega”, ,,Kwietny Bieg",  czy Europejski  

Tydzień  Sportu  i wykazywaną  aktywność  we współpracy  z klubami   i stowarzyszeniami    

otrzymał szereg  podziękowań   i medali.  Nominowany od kilku  lat realizuje  również  program  

rozbudowy  miejskiej  bazy sportowo -  rekreacyjnej   na  terenie  miasta   i   w  tym  zakresie   

współpracuje m.in. z Zarządami Osiedli czy Radą  Sportu. Z ramienia miasta był 

koordynatorem kilku programów ministerialnych,  w tym: Szkolny  Klub Sportowy,  Akademii  

Małych Zdobywców, SMOK, animatorem   powstawania   klas  sportowych   i klas  mistrzostwa   

sportowego oraz organizatorem kilkunastu imprez  sportowych  wynikających  z  miejskiego    

kalendarza.  Współpracuje z  przeszło  100  klubami i   stowarzyszeniami    kultury   fizycznej,   

w  tym  osób  niepełnosprawnych  działających   na  terenie   miasta   Przemyśla,  pomagając   

im w bieżącej realizacji celów statutowych oraz pozyskiwania sponsorów oraz środków  

zewnętrznych. Od 13 lat pełni funkcje społecznego   prezesa  Przemyskiego   Stowarzyszenia   

Przyjaciół  Dobrego  Wojaka  Szwejka, które to stowarzyszenie organizuje  szereg  imprez 

sportowych   i  rekreacyjnych,   m.in.:  turnieje  brydża sportowego,  rajdy rowerowe   i piesze,  

Manewry   Szwejkowskie   Letnie  ( 27 edycji  )   i Jesienne  ( 21 edycji) .  Prowadzi  społecznie   

Punkt Informacji Fortecznej w  siedzibie Stowarzyszenia    Bramie   Fortecznej   Sanockiej   

Dolnej, oprowadza grupy i osoby indywidualne po  mieście i Powiecie Przemyskim. Jest  

społecznym opiekunem zabytków. Edukuje najmłodszych mieszkańców Powiatu   

Przemyskiego i miasta oraz  współpracuje  z wieloma  stowarzyszeniami  z całej  Polski oraz  

z Czech, Słowacji i  Ukrainy.  Stowarzyszenie   realizuje  szereg   zadań,  w tym przyznawanie   

medalu  ,,Obrońca  Twierdzy Przemyśl", wytyczenie   Szlaku  Szwejkowskiego po mieście  

Przemyślu i Powiecie Przemyskim, opieka nad zabytkami i grobami, posadowienie na 

przemyskim   Rynku  odlewu  figury  Józefa  Szwejka i  pieska,  które  to miejsce  stało się 

kultowe.  Prowadzone  przez  Zbigniewa  Rużyckiego  stowarzyszenie   nagrywa  spoty 

reklamowe,  udziela wywiadów  i uczestniczy  w wielu  imprezach  na terenie  miasta   

i  województwa,  tworzy  własne  produkty  regionalne  oraz gadżetu  promocyjne.   
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Stowarzyszenie otrzymało za  swoją  działalność szereg wyróżnień,  m.in.:  „Najlepszy  produkt  

turystyczny w Polsce",  przyznany  przez Polska  Organizacje   Turystyczna z Warszawy,  medal  

,,Za zasługi  dla Turystyki",  a ostatnio tytuł  ,,NGO Wysokich   Lotów" przyznany   przez 

Marszałka Województwa  Podkarpackiego. W  ramach bieżącej współpracy od wielu lat 

współpracuje z wieloma stowarzyszeniami   działającymi   na obszarze  Powiatu  Przemyskiego 

oraz z gminami  wchodzącymi w skład Powiatu Przemyskiego realizując  zadania związane    

z turystyka,  sportem  i  rekreacja,  ochrona zabytków i  promocją ziemi przemyskiej. 

 

2. Pan Maciej Stanisław Karasiński absolwent Uniwersytetu Warszawskiego  

i  Uniwersytetu Śląskiego, mgr historii,  specjalista  od zarządzania oświatą i JST, instruktor 

szachowy, sędzia szachowy. Od 1981 roku przez 8 lat nauczyciel  Szkoły Podstawowej  

w Krzywczy rozwijający sport szachowy oraz nauczający historii. Dyrektor oraz Wizytator 

Wydziału Kuratorium Oświaty w Przemyślu wdrażający reformę systemu oświaty w rejonie  

województwa przemyskiego.   Autor  projektu  Lokalna  Reforma  Szkolnictwa  Zawodowego  

w Województwie Przemyskim. W ramach pracy kuratoryjnej nadzorował pierwsze lata 

informatyzacji  szkół. W latach 1995-1999 Zastępca Naczelnika Wydziału Oświaty  

w Urzędzie Miasta w Przemyślu i  pracownik Starostwa Powiatowego w Przemyślu.  Sekretarz 

Miasta Przeworska w latach 1999-2006 i 2008-2011. Przygotował i wdrożył  programy  

z środków unijnych między innymi  Przeworską Akademię Szachów.  W latach 2006-2008 

jako Podkarpacki Kurator Oświaty przygotował i wdrożył między innymi: Program rozwoju  

kształcenia zawodowego  w województwie podkarpackim, usprawnienie współpracy z JST 

w wielu obszarach, w tym przekazanie pracy komisji egzaminacyjnych na stopień nauczyciela 

dyplomowanego do oddziałów w Przemyślu, Jarosławiu, Krośnie i Tarnobrzegu, Program  

Edukacji Patriotycznej na lata 2006-2010 Wojewódzki Program Wspierania Uzdolnień,   

Program doskonalenia pracy szkół podstawowych i gimnazjum,  Program wychowania 

politechnicznego (wczesna orientacja zawodowa i bezpieczeństwo ruchu drogowego), Program  

doskonalenia młodych nauczycieli ABC, Podkarpacka Akademia Szachów. Kontynuował  

z wielką korzyścią dla rejonu przemyskiego wdrożenie zakupu pracowni komputerowych dla 

szkół. Od 30 lat jest organizatorem sportu szachowego w rejonie powiatu  przemyskiego.  

Członek Zarządu byłego Okręgowego Związku Szachowego w Przemyślu odpowiedzialny  za 

szkolenie. Organizuje i wspiera organizację imprez szachowych w wielu miejscowościach 

Powiatu Przemyskiego m.in.: w Krzywczy, Krasiczynie, Prałkowcach, Żurawicy, Nienadowej.  

Współpracuje z Klubami w Ujkowicach i Kosienicach. Szkoli dzieci i młodzież z powiatu.  

Organizuje cyklicznie imprezy: Międzynarodowy Turniej Przemyskiego Niedźwiadka,  

Międzynarodowy Turniej Szachowy Wieża w Krasiczynie, Międzynarodową Akademię 

Szachową Euroregionu Karpaty, Turniej dla dzieci z miasta i powiatu przemyskiego, Cykl 

Turniejów Szachowych Przemyskie Talenty z udziałem dzieci z terenu powiatu 

przemyskiego. Jest sędziom szachowym obsługującym coroczne imprezy szachowe 

indywidualne i drużynowe Szkolnego Związku Sportowego na szczeblu rejonu i województwa.   

Prowadzi stronę szachową www.s-kksprzemysl.pl stanowiącą źródło informacji  

o rozgrywanych na terenie  miasta i  powiatu turniejach szachowych. Jest autorem  projektu 

ustawy Sejmu RP  o wprowadzeniu  szachów  do szkół  oraz koordynatorem ogólnopolskiej  

akcji  zbierania  podpisów pod społecznym projektem  ustawy.  W latach 2008-2009 wspierając 

działania przemyskiego PCEN doprowadził do realizacji  projektu unijnego i przeszkolenia  

50 nauczycieli  naszego rejonu w zakresu instruktora nauki gry w szachy. Obecnie nauczyciel   

w Młodzieżowym  Domu Kultury w Przemyślu i  Prezes Sportowo-Kulturalnego Klubu  

Szachowego,   którego działalność rozwijana jest we współpracy z samorządami  powiatu 

przemyskiego. Jest aktywnym  członkiem  Towarzystwa   Przyjaciół Przemyśla  i Regionu,  

wspierającym  merytorycznie i finansowo działalność  Komitetu Ochrony Starych Cmentarz  

- sekcji  Towarzystwa.  

http://www.s-kksprzemysl.pl/
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3. Pan Mirosław Majkowski pełni funkcję Prezesa Przemyskiego  

Stowarzyszenia Rekonstrukcji Historycznej ,,X D.O.K.". Z inicjatywy Pana 

Mirosława Majkowskiego stowarzyszenie od momentu jego powstania, tj. od  

2007 r. podejmowało się wielu inicjatyw kulturalno-edukacyjnych służących  

mieszkańcom powiatu przemyskiego i   promujących powiat  przemyski w  Polsce  

i  zagranicą.   To za Jego  przyczyna stowarzyszenie podejmowało się odważnych  

i ambitnych inicjatyw, a do wielu włączało się jako poważny i  stabilny partner. 

Dzięki współpracy z Centrum Kulturalne w Przemyślu udało się zorganizować wiele 

przedsięwzięć   kulturalno-edukacyjno-historycznych, do których przede wszystkim 

zaliczyć należy organizację dwóch największych w ostatnich  latach,  nie  tylko  

w wymiarze powiatu ale i  całego województwa, rekonstrukcji historyczno-

teatralnych: ,,A  mury  runa..." organizowanej z okazji 20. Rocznicy Upadku  

Komunizmu  w  Europie  Środkowo-Wschodniej  i ,,Na  nieludzką Ziemię...”       

organizowaną z  okazji 70.   Rocznicy   Deportacji  na Sybir.  Oba te wydarzenia  bez 

wątpienia  były wspaniale wyreżyserowanymi i  przedstawionymi widowiskami  nie 

tylko o wymiarze historyczno-edukacyjnym, ale także i artystycznym. W obu 

widowiskach  wzięło udział ok.  25  tys. widzów. Relacje z tych wydarzeń ukazały 

się w mediach  regionalnych, tj.  TVP Rzeszów,  Polskie Radio Rzeszów, Radio Fara,  

Tygodnik „Życie Podkarpackie", Gazeta Codzienna ,,Nowiny" oraz  ogólnopolskich,  

tj.  Rzeczpospolita, Gazeta  Wyborcza, TVN, TVP  Polonia,  TV  Polsat. Ponadto   

z widowiska  na ,,Nieludzką Ziemie..."   powstał film,   który  został  rozesłany do  

wszystkich szkół gimnazjalnych w naszym województwie jako materiał edukacyjny 

o 70.  Rocznicy  Deportacji Rodaków na Sybir. Ponadto Stowarzyszenie było 

organizatorem lub partnerem wielu wyjątkowych przedsięwzięć m.in. Marszu 

Rotmistrza; Rajdu Żołnierzy Wyklętych - Przemyśl - Ruszelczyce; Dnia Otwartego 

Harcerstwa Polskiego - Przemyśl; Rekonstrukcji Krzywcza 1939   Męstwo,  Odwaga,  

Zwycięstwo... ,  Krzywcza;    Akcji Zapal  znicz  zesłańcom, Przemyśl;  Na  pilickiej   

rubieży, Tomaszów  Mazowiecki; Powstanie wielkopolskie,  Poznań;    70.  rocznica  

bitew pod Tomaszowem Lubelskim, Tomaszów   Lubelski; Mużyłowice   Narodowe,   

Maćkowice; Atak na Arbeitsamt, Strzyżów; Bratysława 1945, Bratysława;     

Stalingrad - walk o Stalingradzką Fabrykę Traktorów, Orzechowce;    Na planie filmu 

"Żołnierze wyklęci", Pacław;   Rekonstrukcja walk  powstańczych o  Cytadele na 

Żoliborzu w czasie Powstania Warszawskiego, Warszawa;   Akcja "Burza", 

Żurawica; Operacja "Barbarossa", Przemyśl. Większość tych wydarzeń  miała   

charakter  wojewódzki, a kilka z nich charakter ogólnopolski. Znaczenie tych 

wydarzeń dla promocji i  kultury w powiecie przemyskim jest olbrzymie,  pokazują 

bowiem one, jak wiele można zrobić  niewielkim wkładem finansowym, także 

pokazują jaki olbrzymi potencjał drzemie w ludziach, którzy bezinteresownie 

potrafią tworzyć niezapomniane dzieła i co bardzo ważne zarażać pasja i  idea innych.  

Działania osobowe Pana Mirosława Majkowskiego oraz Stowarzyszenia pokazują 

także, że podstawą wszelkiej działalności społecznej jest idea. Działalność 

Stowarzyszenia przez ostatnie 4 lata łącznie skupiła kilkadziesiąt tysięcy widzów to 

świadczy o wielkich  zasługach dla kultury powiatu przemyskiego i jego promocji  

w kraju i  zagranicą. Pan Mirosław Majkowski poza widowiskami  

rekonstrukcyjnymi jest pomysłodawcą i autorem programu edukacyjnego ,,Z historią   

do szkół', przeprowadzonego przez Stowarzyszenie. To dzięki jego działaniom   

Stowarzyszenie uczestniczy w obchodach rocznicowych, prowadzi akcje 

świadomościowe, jest organizatorem wystaw i  odczytów na tematy historyczne. Pan 

Mirosław Majkowski to człowiek  odpowiedzialny,   patriota  i    zapalony  społecznik 

o  duszy  artystycznej. 
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 4. Pan Marek Kuchciński działacz podziemia niepodległościowego, 

współredaktor kwartalnika ,,Strych Kulturalny" i miesięcznika ,,Spojrzenia 

Przemyskie", polityk, inicjator cyklu konferencji ,,Europa Karpat". W latach 80 

organizował w Przemyślu środowisko kultury niezależnej. Był m.in.  członkiem 

Ogólnopolskiego Komitetu Oporu Rolników oraz autorem artykułów do 

podziemnego pisma OKOR ,,Solidarność Rolników". Od 1982 działacz 

Duszpasterstwa Rolników w Krasiczynie. Współorganizator Dni Kultury 

Chrześcijańskiej w Przemyślu oraz wystawy sztuki ,,Człowiek-Bóg-Świat".  

W 1985 r.  za działalność opozycyjna został aresztowany. W 1989  r. współzałożyciel 

oraz rzecznik prasowy Komitetu Obywatelskiego .Solidarność" w województwie 

przemyskim. W latach 1990-1992 członek Krajowego Komitetu Obywatelskiego 

,,Solidarność" przy Lechu Wałęsie. Założyciel oraz prezes  Porozumienia  Centrum  

(1990-1999) w województwie przemyskim. W latach 1990-2000 Prezes 

Przemyskiego Towarzystwa Kulturalnego. Wiceprezes rzeszowskiego Oddziału 

Stowarzyszenia Dziennikarzy Polskich. Przewodniczył radzie programowej 

Polskiego Radia Rzeszów oraz był korespondentem Polskiego Radia Lwów.  

W latach 1994-1999 radny Przemyśla. Od 1999 do 2001 r. wicewojewoda 

podkarpacki. Od 2001 r. poseł na  Sejm RP kolejnych kadencji z ramienia Prawa  

i Sprawiedliwości. Przewodniczył sejmowym komisjom administracji i spraw 

wewnętrznych (2006-2007) oraz ochrony środowiska, zasobów naturalnych  

i leśnictwa (2007-2010).  Wicemarszałek Sejmu VI i VII kadencji, natomiast od  

12 listopada 2015 r.  do 09 wrzesnia2019 r.  Marszalek Sejmu RP VIII kadencji. 

W IX kadencji był Przewodniczącym Komisji Spraw Zagranicznych, 

Parlamentarnego Zespołu Karpackiego oraz Zespołu ds.  Ratownictwa Górskiego  

i wiceprzewodniczącym polskiej delegacji do Zgromadzenia Parlamentarnego 

Polski, Litwy i Ukrainy. W X kadencji przewodniczący Parlamentarnego Zespołu ds.  

Europy Karpat i Polsko - Węgierskiej Grupy Parlamentarnej. Od kwietnia 2022 r. 

przewodniczy radzie programowej stowarzyszenia Kluby Europy Karpat.  

W październiku 2022 roku został powołany na urząd Ministra - członka Rady 

Ministrów, szefa KPRM. W 2023 r. był inicjatorem projektu zmiany ustawy 

podwyższającej kwotę świadczenia pieniężnego dla działaczy opozycji 

antykomunistycznej. Najważniejsze odznaczenia: Krzyż Wolności i Solidarności 

(2016), Order ,,Za zasługi" dla Ukrainy (2010), Medal Macierzy Słowackiej  

w Martinie (2011), Wielki Krzyż Orderu Węgierskiego (2018),  Honorowy Obywatel 

Miasta Przemyśla (2018),  Order ,,Za zasługi" dla Litwy (2019), Nagroda Specjalna 

XXX Forum Ekonomicznego za projekt ,,Europa Karpat" (2021). 

 

 

 5. Pan Jan Semków pełnił funkcje  Radnego  Rady  Powiatu  Przemyskiego   

od  1998 roku.   Był  członkiem Rady Powiatu  Przemyskiego wszystkich   kadencji  

w latach  1999 -  2024r.  W latach  2017  - 2024 był Członkiem Zarządu Powiatu 

Przemyskiego. Wielokrotnie pełnił funkcję wiceprzewodniczącego Rady Powiatu 

oraz przewodniczącego komisji zajmujących się sprawami edukacji, oświaty, 

kultury, sportu i spraw społecznych. Uczestniczył aktywnie w pracach komisji 

zajmujących się finansami i budżetem. Podczas pełnienia funkcji Radnego był 

inicjatorem wielu zadań i  projektów, które w znaczny sposób przyczyniły się do 

polepszenia standardów życia w powiecie przemyskim. Wieloletni Dyrektor oraz 

nauczyciel Zespołu Szkół w Żurawicy.   
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W latach 1995-1999 byt Radnym Rady Gminy Żurawica. Pełnił funkcje 

wiceprzewodniczącego Rady Gminy i  przewodniczącego Komisji Oświaty.   

Od 2001 roku pełni funkcję Przewodniczącego Gminnej Komisji Rozwiazywania 

Problemów Alkoholowych w Żurawicy. Z Jego inicjatywy w 1998 roku została 

reaktywowana i na nowo rozpoczęła działalność  Orkiestra Dęta,  której siedzibą jest 

Szkoła Podstawowa w Żurawicy. Orkiestra przyjęła nazwę Harcerska Orkiestra Dęta 

Hufca Ziemi Przemyskiej w Żurawicy. Orkiestra na bieżąco współpracuje  

z Powiatem Przemyskim przy organizacji przedsięwzięć patriotycznych  

i kulturalnych, posiada tytuł Ambasadora Kultury. Pan Jan Semków organizując    

koncerty w kraju i  zagranicą, reprezentuje i  promuje Powiat Przemyski. Koncerty 

organizowane z okazji świat państwowych, rocznic i  uroczystości kościelnych służą 

pielęgnowaniu poczucia polskiej tożsamością narodowej. Jednocześnie kreują  

postawy aktywnego udziału w życiu kulturalnym. Od wielu lat jest organizatorem 

letniego i zimowego wypoczynku oraz warsztatów muzycznych dla dzieci z terenu 

powiatu przemyskiego. Przez szereg lat był organizatorem kolonii z programem 

profilaktycznym dla dzieci z rodzin dysfunkcyjnych oraz z rodzin niedostosowanych 

społecznie, znajdujących się pod opieką Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej. 

Ponadto jest członkiem stowarzyszeń działających na terenie powiatu przemyskiego 

m.in.: Stowarzyszenia Muzycznego „Viento”  i Stowarzyszenia na rzecz Rozwoju 

Ziemi Przemyskiej. Pan Jan Semków wchodzi w skład Zespołu Interdyscyplinarnego 

ds. Przeciwdziałania Przemocy Domowej w Gminie Żurawica.  

 

 6. Pan Piotr Pilch od lat jest związany z regionem przemyskim, na rzecz 

którego działa prężenie,  nie tylko w kwestiach drogowych, ale i edukacyjno -  

kulturalnych. Dzięki jego zasiadaniu od 2018 r. w Zarządzie Województwa 

Podkarpackiego udało się przeprowadzić szereg licznych inwestycji, w tym 

zrealizować wiele projektów obwodnic, dróg, chodników. Ten czas kadencyjności, 

to wsparcie nie tylko rolników oraz obszarów wiejskich, ale i podkarpackich 

studentów, utalentowanych uczniów, a także sportowców. Znamiennym jest także 

systematyczne podejmowanie prac renowacyjnych zabytków czy też dofinansowania 

uczelni wyższych na tym obszarze.  Dzięki  działaniu  Pana Piotra Pilcha w regionie 

przemyskim nastąpił widoczny rozwój, a dbałość o rodzinne strony jest mocno 

zauważalna. Posiadane wyróżnienia, odznaki: Medal Komisji  Edukacji Narodowej, 

Medal ,,Pro Ecclesia Premisliensi", Srebrny medal za zasługi dla samorządu 

terytorialnego, Złoty medal za zasługi dla Straży Granicznej.  

 

 

 7. Pan Sebastian Łoś współpracuje od lat ze Szkołą Podstawową z Oddziałem 

Przedszkolnym im. Jana Pawła II  w Walawie, Ochotniczą Straż Pożarną  

w Walawie, Orkiestra Dętą z Walawy oraz  Stowarzyszeniem ,,Walawianki".  Przedw 

wszystkim nagrywa  i   udostępnia  w  internecie  wydarzenia organizowane przez te  

instytucje. Pan Sebastian prowadzi kanał internetowy Samba TV, na którym 

zamieszcza relacje z  mecz6w  piłki  nożnej  klubów  z  terenu  powiatu  przemyskiego  

i jarosławskiego oraz innych wydarzeń sportowych. Wpywa przez to na 

kształtowanie postaw sportowych u młodych ludzi. Pan Sebastian Łoś aktywizuje 

życie kulturalne mieszkańców oraz buduje pozytywny wizerunek  regionu. Brał 

udział m.in.  w poświeceniu  muralu  na ścianie Szkoły Podstawowej w Walawie oraz 

w  odsłonięciu kamienia  upamiętniającego wizytę bpa Karola Wojtyły w Walawie  

podczas spływu kajakowego w 1958 roku i dba o rozpowszechnienie  tych wydarzeń 

w lokalnej prasie oraz intrenecie. Swoją bezinteresowną działalnością dba   
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o poszanowanie historii, kształtowanie postaw patriotycznych,  chrześcijańskich  

i  prospołecznych, co bez wątpienia przyczynia się do promocji regionu. Ponadto 

wszelkie wydarzenia kulturalne (dożynki, dni gmin, imprezy charytatywne,  koncerty 

itp.) odbywające się na terenie powiatu przemyskiego i  jarosławskiego Pan Sebastian 

relacjonuje na swoim kanale internetowym,  który ma bardzo dużą oglądalność,  co 

przyczynia się do promocji gmin oraz powiatów.  Dodatkowo utworzył na portalu 

społecznościowym Facebooku sptotted Gmina Orły – Gmina Żurawica,  na którym 

umieszcza wszelkie informacje dotyczące tych gmin. Pan Sebastian aktywizuje 

również życie wszystkich  mieszkańców Walawy, którzy przebywają w kraju   

i zagranicą poprzez założenie grupy społecznościowej w internecie ,,Walawa  

Sympatycy" czy profilu na Facebooku ,,Walawa Krajobraz i Wieści" i  zamieszczanie 

na bieżąco informacji z regionu. Nagrywanie i  montowanie filmów oraz zdjęć to 

wielka pasja Pana Sebastiana poparta talentem i ciężką pracą,  którą wykonuje 

społecznie.  Aktywnie uczestniczy w organizacji lokalnych imprez i  wydarzeń oraz 

pozyskuje sponsorów. 

    

 

 

 
 
 


